
  

 
Službeni glasnik 

OPĆINE ČEPIN 
 

Godina XXIX Čepin, 10. srpnja 2023. Broj 21. 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

93. Sporazum o osnivanju Područne vatrogasne 

zajednice Čepin……………………………...….265 

 

94. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za 

prodaju nekretnina u Gospodarskoj zoni Čepin....267 

 

 

95. Odluka o imenovanju predstavnika osnivača u 

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice 

Čepin……………………………………...…….267 

 

 

******************************************************************************************

OPĆINA ČEPIN, Kralja Zvonimira 105, Čepin, 

OIB: 64176613943, zastupana po općinskom 

načelniku Draženu Tonkovcu, 

 

OPĆINA VLADISLAVCI, Kralja Tomislava 141, 

Vladislavci, OIB: 17797796502, zastupana po 

općinskom načelniku Marjanu Tomasu,  

 

i 

 

OPĆINA VUKA, Osječka 83, Vuka, OIB: 

70217703378, zastupana po općinskom načelniku 

Damiru Maričiću, dipl. oec. 

 

na temelju članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13. 137/15., 123/17., 98/19. i 

144/20.), članka 23. stavka 2. i 7. Zakona o 

vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19. i 

114/22.), članka 16. i 46. Statuta Općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 1/13., 5/13.-

pročišćeni tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 

5/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 

5/21. i 7/21.-pročišćeni tekst), članka 18. i 36. 

Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ 

Općine Vladislavci broj 3/13, 3/17, 2/18, 4/20, 5/20.-

pročišćeni tekst, 8/20, 2/21 i 3/21-pročišćeni tekst), 

članka 15. i 42. Statuta Općine Vuka („Službeni 

glasnik Općine Vuka“, broj 01/14, 01/18, 01/20 i 

02/21), te 

Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Sporazum o osnivanju Područne vatrogasne 

zajednice Čepin, 

koju je donijelo Općinsko vijeće Općine Čepin na 

svojoj 19. sjednici održanoj dana 18. svibnja 2023. 

godine („Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 

16/23.), 

Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Sporazum o osnivanju Područne vatrogasne 

zajednice Čepin, 

koju je donijelo Općinsko vijeće Općine Vladislavci 

na svojoj 26. sjednici održanoj dana 11. svibnja 

2023. godine („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci broj 5/23.) i 

Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Sporazum o osnivanju Područne vatrogasne 

zajednice Čepin,, 

koju je donijelo Općinsko vijeće Općine Vuka na 

svojoj 20. sjednici održanoj dana 25. svibnja 2023. 

godine („Službeni glasnik Općine Vuka“, broj 

6/23.), 

 

u Čepinu dana 29. lipnja 2023. godine sklapaju 

sljedeći 

 

SPORAZUM 

o osnivanju Područne vatrogasne zajednice 

Čepin 

 

 

 



Stranica 266                                          „Službeni glasnik“                                             Broj 21.     

  

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Sporazumom o osnivanju Područne 

vatrogasne zajednice Čepin osniva se Područna 

vatrogasna zajednica Čepin (dalje u tekstu: 

Zajednica) kao tijelo nadležno za vatrogastvo koje 

obavlja vatrogasnu djelatnost odnosno sudjeluje u 

provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i 

tehnoloških eksplozija, gašenju požara i spašavanju 

ljudi i imovine ugroženih požarom i tehnološkom 

eksplozijom, pružanju tehničke pomoći u 

nezgodama i opasnim situacijama te obavljanju 

drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim 

nesrećama, a provodi se na kopnu, moru, jezerima i 

rijekama. 

 

Članak 2. 

 

Zajednica je područna vatrogasna zajednica, 

nadležno tijelo za vatrogastvo na području osnivača 

Općine Čepin, Općine Vladislavci i Općine Vuka. 

 

Članak 3. 

 

Članice Zajednice su dobrovoljna vatrogasna 

društva, javne vatrogasne postrojbe, profesionalne 

vatrogasne postrojbe u gospodarstvu i dobrovoljna 

vatrogasna društva u gospodarstvu s područja 

Općine Čepin, Općine Vladislavci i Općine Vuka. 

 

Članak 4. 

 

 Zajednica je nadležna za: 

- oblikuje vatrogasni sustav područja 

sukladno vatrogasnom planu, 

- potiče aktivnosti u pogledu poboljšanja 

stanja zaštite od požara i provedbe 

vatrogasne djelatnosti, 

- priprema i provodi zadaće iz Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara od posebnog interesa za 

Republiku Hrvatsku, 

- zastupa interese vatrogastva područja, 

- vodi i redovito obnavlja baze podataka te 

očevidnika koje vatrogasna zajednica 

područja prikuplja u skladu s odredbama 

Zakona o vatrogastvu i propisa donesenih 

temeljem njega, 

- sudjeluje u izradi prijedloga strategija, 

studija, smjernica, programa i provedbenih 

planova, 

- organizira i provodi vatrogasna natjecanja, 

- organizira javna savjetovanja i stručne 

skupove, 

- provodi prekograničnu suradnju u području 

vatrogastva, 

- koordinira aktivnosti oko uključivanja 

vatrogasnih postrojbi u sustav civilne 

zaštite, 

- obavlja i druge poslove koji su joj stavljeni 

u nadležnost posebnim propisima. 

Članak 5. 

 

 Zajednica ima sljedeća tijela: 

- skupštinu, 

- područnog vatrogasnog zapovjednika, 

- predsjednika vatrogasne zajednice, 

- predsjedništvo, 

- zapovjedništvo, 

- nadzorni odbor. 

 

Članak 6. 

 

Zajednicom upravlja Skupština kao najviše 

tijelo upravljanja, a njezine nadležnosti, način rada i 

izbor članova propisat će se statutom iste. 

Predstavnika osnivača u Skupštinu PVZ Čepin 

imenuje načelnik Općine Čepin, načelnik Općine 

Vladislavci i načelnik Općine Vuka, svaki po jednog. 

 

Članak 7. 

 

 Područnog vatrogasnog zapovjednika Zajednice 

po provedenom javnom natječaju na prijedlog 

Predsjedništva Zajednice, sukladno uvjetima 

propisanim Zakonom o vatrogastvu, uz suglasnost 

županijskog vatrogasnog zapovjednika imenuje 

načelnik Općine Čepin na mandat od pet godina. 

 

Članak 8. 

 

 Zajednica je članica Vatrogasne zajednice 

Osječko-baranjske županije. 

 

Članak 9. 

 

 Skupština Zajednice donijeti će Statut uz 

prethodnu suglasnost Vatrogasne zajednice Osječko-

baranjske županije, kojim će urediti: 

- naziv i sjedište, 

- zastupanje, 

- ciljeve, 

- djelatnosti kojima se ostvaruju ciljevi, 

- područja djelovanja sukladno ciljevima, 

- gospodarskim djelatnostima sukladno 

zakonu, ako ih obavlja, 

- način osiguranja javnosti djelovanja 

Zajednice, 

- uvjetima i načinu učlanjivanja i prestanku 

članstva, pravima, obvezama i 

odgovornostima te stegovnoj odgovornosti 

članova i načinu vođenja popisa članova, 

- tijelima, njihovu sastavi i načinu sazivanja 

sjednica, izboru, opozivu, ovlastima, 

načinu odlučivanja i trajanju mandata te 

načinu sazivanja skupštine u slučaju isteka 

mandata, 

- izboru i opozivu likvidatora, 

- prestanku postojanja Zajednice, 

- imovini, načinu stjecanja i raspolaganja 

imovinom, 

- postupku s imovinom u slučaju prestanka 



Broj 21.                                                 „Službeni glasnik“                                     Stranica 267                                                              

 

 

 

 

 

postojanja te 

- načinu rješavanja sporova i sukoba interesa 

unutar Zajednice. 

 

Članak 10. 

 

 Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa 

ovlaštenih predstavnika Općine Čepin, Općine 

Vladislavci i Općine Vuka, a objavit će se u 

službenim glasilima osnivača. 

 Ovaj Sporazum izrađen je u 8 (osam) primjeraka 

od kojih svaka jedinica lokalne samouprave 

zadržava po 2 (dva) primjerka, a 2 (dva) primjerka 

dostavljaju se Područnoj vatrogasnoj zajednici 

Čepin. 

 

KLASA: 250-01/23-01/10           

URBROJ: 2158-12-23-6           

 

       OPĆINA ČEPIN  

OPĆINSKI NAČELNIK 

      Dražen Tonkovac 

 

 

KLASA: 250-01/23-01/05 

URBROJ: 2158-41-02-23-06 

 

OPĆINA VLADISLAVCI 

 OPĆINSKI NAČELNIK            

   Marjan Tomas 

 

 

KLASA: 007-01/23-01/3 

URBROJ: 2158-42-03-23-5 

 

 

       OPĆINA VUKA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Damir Maričić, dipl. oec. 

 

***** 

 

Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj 

91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 

114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 

143/12., 152/14., 81/15. i 94/17.), članka 17. stavka 

3. Odluke o uvjetima prodaje zemljišta u 

Gospodarskoj zoni Čepin („Službeni glasnik Općine 

Čepin“, broj 6/21., 31/21. i 14/22.), te članka 46. 

Statuta Općine Čepin („Službeni glasnik Općine 

Čepin“, broj 1/13., 5/13.-pročišćeni tekst, 4/16., 

5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 5/18.-pročišćeni tekst, 

4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 5/21. i 7/21.-pročišćeni 

tekst), općinski načelnik Općine Čepin, donosi 

 

ODLUKU 

o raspisivanju javnog natječaja za prodaju 

nekretnina u Gospodarskoj zoni Čepin 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o raspisivanju javnog natječaja 

za prodaju nekretnina u Gospodarskoj zoni Čepin (u 

daljnjem tekstu: Odluka) raspisat će se javni natječaj 

za prodaju nekretnina u Gospodarskoj zoni Čepin, 

kako slijedi: 

 

Red

ni 

broj 

 

Katasta

rska 

općina 

K.č.br. 

Površi

na u 

m2 

Početna 

cijena u 

eurima 

1. Čepin  4227/1 20300 439.000,00 

2. Čepin 4228/15 3500 76.000,00 

 

Članak 2. 

 

Postupak javnog natječaja provodi Povjerenstvo 

za provođenje javnog natječaja za prodaju 

nekretnina u Gospodarskoj zoni Čepin. 

Javni natječaj objavit će na oglasnoj ploči 

Općine Čepin, službenim stranicama Općine Čepin 

www.cepin.hr, a obavijest o objavi javnog natječaja 

objavit će u dnevnom listu „Večernji list“. 

Rok za dostavu ponuda započinje teći od dana 

objave javnog natječaja na web stranici Općine 

Čepin, a u samom tekstu natječaja utvrdit će se 

datum do kojeg teče rok za dostavu ponuda. Rok ne 

može teći prije datuma objave na stranicama Općine 

Čepin.  

Postupak javnog otvaranja ponuda provodi 

Povjerenstvo. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 302-01/23-01/3 

URBROJ: 2158-12-23-14 

 

Čepin, 10. srpnja 2023. 

 

              OPĆINSKI NAČELNIK 

         Dražen Tonkovac 

 

***** 

 

Temeljem članka 23. stavka 6. Zakona o 

vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19. i 

114/22.), članka 6. stavka 2. Sporazuma o osnivanju 

Područne vatrogasne zajednice Čepin  KLASA: 250-

01/23-01/10, URBROJ: 2158-12-23-6 od 29. lipnja 

2023. godine i članka 46. Statuta Općine („Službeni 

glasnik Općine Čepin“, broj 1/13., 5/13.-pročišćeni 

tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 5/18.-

pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 5/21. i 

http://www.cepin.hr/


Stranica 268                                          „Službeni glasnik“                                             Broj 21.     

  

 

 

7/21.-pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine 

Čepin, donosi 

 

ODLUKU 

o imenovanju predstavnika osnivača u Skupštinu 

Područne vatrogasne zajednice Čepin  

 

Članak 1. 

 

Za predstavnika osnivača u Skupštinu Područne 

vatrogasne zajednice Čepin, imenuje se: 

 

1. Ksenija Rajtek, Kralja Tomislava 41, 

Čepin, OIB: 33760734954. 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 250-01/23-01/10 

URBROJ: 2158-12-23-7 

 

Čepin, 10. srpnja 2023. 

 

  OPĆINSKI NAČELNIK 

                                           Dražen Tonkovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Čepin · Za izdavača: Dražen Tonkovac, Općinski načelnik Općine Čepin 

Za urednika: Krešimir Crnković, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za upravno-pravne poslove, 

društvene djelatnosti i socijalnu skrb Općine Čepin 

Grafička priprema: Općina Čepin · Tisak: Skripta d.o.o. Osijek 


